prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 
da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 
2.1. O CONTRATANTE poderá pagar ao CONTRATADO pela execução do objeto deste 
contrato até o valor total de R$ 21.293,97(vinte e um mil duzentos e noventa e três reais e 
noventa e sete reais), considerando o valor total entre estagiário + agende integrador (taxa do 
contratado de 5%), conforme a seguinte descrição e quantitativos: 

Item Vagas Período 

Descrição 
Bolsa  

Auxílio 

Vale 
Transporte 

Taxa Adm.

[...]

01.001 - Legislativo Municipal 
01.001.101 – Gestão Legislativa  
01.001.101.1.31 - Ação Legislativa 
01.001.101.1.31.2.001- Manutenção das Atividades da Câmara 
33.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoal Jurídica. 
Saldo Atual da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA –R$-93.912,56 (noventa e três mil novecentos 
e doze reais e cinquenta e seis centavos).  

3.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação 
da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes. 

CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO 
5.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário,